Протокол №1

заседания Общественного совета при Оренбургском УФАС России

г. Оренбург                                                                          01 февраля 2021 года

Председательствовал:

1. Авдеев Олег Николаевич – президент Союза «ТПП Оренбургской

области», председатель Общественного совета.

Докладчик:

1. Людмила Юрьевна Полубоярова - заместитель руководителя

управления – начальник отдела антимонопольного и рекламного контроля,

общественных связей.

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

1. Авдеев Олег Николаевич - президент Союза «Торгово-промышленная

палата Оренбургской области», сопредседатель Общественного совета;

2. Кудашова Юлия Владимировна – член Общественной палаты

Оренбургской области, доктор политических наук, директор института

социально-гуманитарных инноваций и массмедиа ОГУ;

3. Маринин Алексей Петрович - президент Федерации рестораторов и

отельеров Оренбургской области;

4. Таранец Олег Викторович - председатель Гильдии рекламистов при

ТПП Оренбургской области;

5. Телегин Андрей Викторович - генеральный директор АО «ТВЦ

Планета», член Общественной палаты Оренбургской области;

6. Широбоков Александр Алексеевич – председатель

предпринимательской Платформы регионального политического Совета

партии «Единая Россия».

Оренбургское УФАС России:

1. Окшин Владимир Васильевич – руководитель Оренбургского УФАС

России;

2. Полубоярова Людмила Юрьевна – заместитель руководителя –

начальник отдела антимонопольного и рекламного контроля, общественных

связей;

3. Чеглакова Оксана Леонидовна – ведущий специалист-эксперт отдела

антимонопольного и рекламного контроля, общественных связей;

4. Щур Анна Владимировна - специалист-эксперт отдела

антимонопольного и рекламного контроля, общественных связей.

Слушали:

I Приветственное слово.

(О.Н. Авдеев)

II Вступительное слово.

(В.В. Окшин)

III Организация и реализация антимонопольного комплаенса в

Оренбургском УФАС России.

(Л.Ю. Полубоярова)

Решили:

Меры по организации и реализации антимонопольного комплаенса в

Оренбургском УФАС России принять к сведению.

Членам Общественного совета направить в Оренбургское УФАС России

предложения в части комплаенс-рисков в деятельности Оренбургского УФАС

России и мер по снижению таких рисков.

Председатель Совета                                                                        О.Н. Авдеев